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Katalog Körveranstaltung Sannum 16.09.2023 

  
Richter: Harald Eickhoff 
 
Verhaltensbeurteilung II  Rüden 
 

1.   Barne von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10059, 7.3.23, sm 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Uwe u. Silvia Riese 

2.   Basko von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10060, 7.3.23, sm 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Simone u. Björn von Buchholz 

3.   Bennet von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10062, 7.3.23, b 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Frances Hiller Frederik Rödel 

4.   Bent von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10063, 7.3.23, sm 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Jürgen Schumacher 

5.   Borré von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10064, 7.3.23, b 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Gabriele Hiller 

6.   Bosse von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10065, 7.3.23, sm 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Jutta Peters 

7.   Arne von der Kohlenbahn  
VDH-HZD 23/10083, 24.3.23, sm 
Eyko vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, E: Tanja Köhler 

8.   Ninjo vom Drachentöter 
VDH-HZD 23/10077, 21.3.23, sm 
Jack D. vom Brockengarten - Jolin aus der Grauzone 
Z: Beate Severin, E: Christel Dahmke Nischk 

9.   Nevio vom Drachentöter 
VDH-HZD 23/10076, 21.3.23, b 
Jack D. vom Brockengarten - Jolin aus der Grauzone 
Z: Beate Severin, E: Tanja Raudonat Toloui 

10.   Narras vom Drachentöter 
VDH-HZD 23/10073, 21.3.23, sm 
Jack D. vom Brockengarten - Jolin aus der Grauzone 
Z: Beate Severin, E: Delia Keßler 

 



 
Verhaltensbeurteilung III  Rüden 
 
11.   Amar von der Geisheide 

VDH-HZD 20/9384, 11.11.20, sm 
Liwanu vom Hervester Hof - Abby vom Wittringer Mühlenbach 
Z: Sabine Skubski, E: Siepko Nieuwzwaag 

 
 

Körung  Rüden 
 
12.   Edrik vom Kloster Rohrbach 

VDH-HZD 21/9496, 24.3.21, sm 
Eyco vom Mühlendamm - Xanthe vom Kloster Rohrbach 
Z: Margit Bothur [Miteigentümer], E: Christian Knape 
 

 
Verhaltensbeurteilung II  Hündinnen 
 
13.   Ada von der Kohlenbahn 

HZD 23/10084, 24.3.23, sm 
Eyco vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, Am Rennebaum 3, 45549 Sprockhövel,                       
E: Kirsten Möller 

14.   Amber von der Kohlenbahn 
VDH-HZD 23/10088, 24.3.23, b 
Eyco vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, E: Dennis/Saskia Ender/Paulick 

15.   Alita von der Kohlenbahn 
VDH-HZD 23/100085, 24.3.23, sm 
Eyco vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, E: Corinna Bierhoff 

16.   Alma von der Kohlenbahn 
VDH-HZD 23/10086, 24.3.23, sm 
Eyko vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, E: Sylvia Eisele 

17.   Beauty von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10069, 7.3.23, sm 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Silvia Bähringer 

18.   Bente von der Bergischen Tente 
VDH-HZD 23/10070, 7.3.23, b 
Jack vom Ellenbach - Kaida vom Drachentöter 
Z: Dagmar Hoch, E: Anja Rastner 

19.   Anele von der Kohlenbahn 
VDH-HZD 23/10089, 24.3.23, sm 
Eyco vom Mühlendamm - Jule vom Ellenbach 
Z: Kirsten Möller, E: Daniela Wolf 



20.   Neela vom Drachentöter 
VDH-HZD 23/10079, 21.3.23, sm 
Jack D. vom Brockengarten - Jolin aus der Grauzone 
Z: Beate Severin, E: Christel Freund 

21.   Amy von den Bloher Teichen 
VDH-HZD 23/10048, 14.1.23, sm 
Isko vom Ellenbach - Utha von Ginas vier Linden 
ZuE: Ulrike Schlesiger 

22.   Alissa von den Bloher Teichen 
VDH-HZD 23/10047, 14.1.23, sm 
Isko vom Ellenbach - Utha von Gina's vier Linden 
Z: Ulrike Schlesinger, E: Gabriele Heinecke 

 
 
Körung  Hündinnen 
 
23.   Caya vom Christinenstein 

VDH-HZD 21/9650, 19.6.21, b 
Ennio vom Drei Ruten Berg - Ambra vom Christinenstein 
Z: Petra u. Uwe Dorn, E: Sylvia Eisele 

24.   Josie von der Zauberfee 
VDH-HZD 20/9227, 7.1.20, b 
Liwanu vom Hervester Hof - Inken vom Garlstedter Silbersee 
ZuE: Susanne Maruhn 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aussteller Körveranstaltung Sannum 16.09.2023 (23)  
Bähringer, Silvia - Bürgermeister-Klapprodt-Str. 13, D-99095 
Erfurt 

17 

Bierhoff, Corinna - Weißdornweg 27, D-45770 Marl 15 
Dahmke Nischk, Christel - Einemhofer Weg 18, D-21394 
Westergellersen 

8 

Eisele, Sylvia - Dorfstraße 7, D-19069 Zickhusen 
16, 
23 

Ender/Paulick, Dennis/Saskia - Im Bulten 1, D-28865 Lilienthal 14 
Frederik Rödel, Frances Hiller - Entenweg 1, D-26624 
Südbrookmerland 

3 

Freund, Christel - Uhlenfeld 11a, D-59075 Hamm 20 
Heinecke, Gabriele - Auf dem Brammer 15, D-31228 Peine 22 
Hiller, Gabriele - Narzissenweg 16, D-41564 Kaarst 5 
Keßler, Delia - Buchweizenkamp 74, D-59192 Bergkamen 10 
Knape, Christian - Oberröblinger Hauptstraße 45, D-06526 
Sangerhausen 

12 

Köhler, Tanja - Augustastraße 28, D-40721 Hilden 7 
Maruhn, Susanne - Etelser Straße 15, D-27299 Langwedel 24 
Möller, Kirsten - Am Rennebaum 3, D-45549 Sprockhövel 13 
Nieuwzwaag, Siepko - Neeland 24, NL-9697NX Blijham 11 
Peters, Jutta - Satemin 21, D-29439 Lüchow 6 
Rastner, Anja - Birkenstraße 1, D-97526 Sennfeld 18 
Raudonat Toloui, Tanja - Bahnhofstr. 20, D-31832 Springe 9 
Riese, Uwe u. Silvia - In der Esch 17, D-45886 Gelsenkirchen 1 
Schlesiger, Ulrike - Am Entengrund 27, D-26160 Bad 
Zwischenahn 

21 

Schumacher, Jürgen - Jahnstraße 51, D-56659 Burgbrohl 4 
von Buchholz, Simone u. Björn - Inzmühlener Str. 18, D-21244 
Buchholz 

2 

Wolf, Daniela - Am Erbstollen 48, D-45473 Mülheim an der Ruhr 19 
 






